

PIERWSZY POLSKI DOKUMENTALISTA NA FESTIWALU BURNING MAN

Maciej Gryko to niesłyszący olsztyński aktywista. W wyniku skomplikowanej operacji w szpitalu, przechodząc stan śmierci klinicznej stracił całkowicie słuch. Miało to miejsce gdy miał 10 lat. Szanse na wyjście z choroby były niemal zerowe jednak Maciejowi udało się przeżyć. Po zmudnej rehabilitacji wrócił do zdrowia.

Stopniowo zaczął angażować się w działalność w przestrzeni miejskiej. Jego prace graffiti zdobyły wiele ścian wyznaczonych na legalne graffiti przez Zarząd Dróg i Mostów. W tym samym czasie rozwijał swoją pasję sportową, oraz uczestniczył jako współorganizator i konsultant z wieloma instytucjami. Lista jego wkładu w rozwój street artu oraz imprez sportowych jest bardzo długa.

Maciej nigdy nie pogodził się ze stratą słuchu, starał się przełamywać kolejne ograniczenia i bariery. Dzięki pomocy kolegów z klubu sportowego niesłyszących WARMIG w Olsztynie, trafił nawet do kadry Polski w koszykówce niesłyszących. Zdrowie pokrzyżowało plany lecz jak to ma w charakterze nie poddał się nigdy.

Postawił na podróż. Chciał udowodnić sobie oraz zmotywować inne osoby niepełnosprawne, że mimo barier komunikacyjnych czy zdrowotnych, zawsze jest szansa realizować marzenia. Tak powstał jego projekt podróżniczy. Zaczęło się od Nowego Jorku, jednak zafascynowany festiwalem Burning Man, został przyjęty do obozu niesłyszących i w 2014 roku po raz pierwszy wziął udział w tym niesamowitym wydarzeniu. Zyskał uznanie i przyjaźń tworząc projekt fotograficzny „Faces of Burning Man”, oraz projektując rzeźbę poświęconą niepełnosprawności. Poskutkowało to zaproszeniem Macieja do elitarnego grona fotografów – dokumentalistów. Pierwszy Polak w historii festiwalu. Pierwszy olsztynianin.

Maciej planuje zebrać brakujące środki poprzez kampanię na portalu Polak Potrafi i w połowie sierpnia wyruszyć w samotną podróż do Nevady w USA aby dołączyć do zespołu dokumentalistów. Ścisłe współpracuje z Urzędem Miasta Olsztyna i na festiwalu będzie ambasadorem naszego miasta. Gorąco zachęcamy do wspierania Macieja i pomoc w realizacji jego projektu!

Szczegółowe informacje oraz opis możliwości wsparcia na stronie: polakpotrafi.pl